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Tjänstgörande ersättare: 
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 § 22 

Industripolitiskt program för Stockholm - Motion av Carin Jämtin 

(S) 

Remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 2011-2902 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt ordföranden Per Ankersjös (C), Jonas 

Nilssons m.fl. (M) och Karin Karlsbros (FP) förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att anse 

 motionen besvarad med vad som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anföra följande: 

 

Motionären föreslår att staden ska ta fram ett industripolitiskt program i syfte att 

peka ut strategiska industriområden och därmed ge industrierna tydliga och 

långsiktiga förutsättningar för att kunna fortsätta och utveckla sin verksamhet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden delar motionärens uppfattning att det är viktigt 

med tydliga och långsiktiga förutsättningar för företagen, så att arbetsmarknaden 

i staden kan fortsätta växa och nya jobb skapas. Denna tydlighet och 

långsiktighet måste givetvis genomsyra stadens arbete på många olika nivåer, 

och gör så också idag. Den av Kommunfullmäktige nyligen antagna 

Söderortsvisionen vittnar om detta. 

 

Liksom förvaltningen anser nämnden att det bästa forumet att hantera denna 

fråga på ett mer övergripande sätt är inom arbetet med översiktsplanen för 

staden. Mot bakgrund av förvaltningens tjänsteutlåtande och det ovan sagda 

föreslår nämnden att Kommunfullmäktige finner motionen besvarad. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 8 mars 2011. Förvaltningen föreslår att 

miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

 Föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med vad som anförs i 

 förvaltningens tjänsteutlåtande, föreslå kommunfullmäktige att ett 

 industripolitiskt program görs som en tematisk fördjupning av översiktsplanen, 

 samt besluta att omedelbart justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2 Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och 

Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 



  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner 

att nämnden beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M) och Karin 

Karlsbros (FP) förslag.  

 

Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F 

Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F Hamrin (V) 

enligt följande: 

 

 Precis som motionen anför har Stockholms industriområden naggats i kanterna 

under senare år och det har saknats ett helhetsgrepp. Att som förvaltningen 

föreslår låta ett industriprogram bli en del av Stockholm översiktsplan är ett bra 

sätt att för Staden forma en strategi för Stockholms industriutveckling som 

dessutom hör samman med stadsutvecklingen i stort. Det blir då också naturligt 

att koppla samman industriutveckling och stadsbyggnad vilket är naturligt och 

nödvändigt, inte minst för att peka ut de geografiska platser som blir centrala för 

Stadens industriutveckling. 

 

Motionen pekar på tre områden som idag är av strategisk vikt för Stockholms 

industri. Dessa är Slakthusområdet, Lunda industriområde och Årsta partihallar 

med Västberga. Slakthusområdet är ett av de i översiktsplanen utpekade 

stadsutvecklingsområdena och de kommande åren kommer området med all 

sannolikhet få en annan karaktär. Då ökar behovet av att hitta andra geografiska 

platser att utveckla. Årsta partihallar med Väsberga skulle kunna vara en sådan 

plats. Platsen har ett bättre läge än exempelvis Slakthusområdet med mer 

utvecklat järnvägsnät vilket gynnar en hållbar industri. I en tid då efterfrågan på 

närproducerad ekologisk mat ökar kraftigt i Stockholm är det logiskt för Staden 

att finna möjligheter att utveckla sådan industri. Möjligheten att utveckla Årsta 

partihallar med Västberga till ett ekologiskt hållbart och miljövänligt 

industriområde bör vara en del av ett industriprogram för Stockholm. 

 

Motionen pekar också på de industriella möjligheter Stockholm har i och med 

den forskning som bedrivs vid Stadens lärosäten. Genom strategiska samarbeten 

mellan akademi och industri skulle vår stad ha alla möjligheter att bli ledande 

inom såväl forskning som teknikutveckling på området. Det skulle vara positivt 

för Stockholm som kunskapsstad, för industri och arbetstillfällen och dessutom 

för Stockholm som en hållbar stad. 

 

I ett industripolitiskt program för Stockholm bör strategierna för vilka industrier 

vi vill se utvecklas och växa höra samman med andra strategier och mål för vår 

stad, en strategisk satsning på miljöteknikutveckling bör således vara en viktig 

del i ett sådant program. 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 



  

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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